令和４年８月 19 日

就労継続支援 B 型事業所管理者 様

就労継続支援 A 型事業所管理者 様

生活介護事業所管理者 様

広島県健康福祉局障害者支援課長

（〒730-8511 広島市中区基町 10-52）

  「令和４年広島県専門家アドバイザー派遣事業」参加事業所の募集について（通知）

本県の障害保健福祉行政の推進については，日頃から御協力をいただき，お礼を申し上げます。

さて，本県では，就労継続支援Ｂ型事業所等の活動の充実及び工賃向上に向けた取組を支援す

るため，目標工賃の実現に向けた課題解決のための「専門家アドバイザー派遣」を実施します。

広島県平均工賃を下回っている，工賃水準アップを図りたいがうまくいっていない，新型コロ

ナウイルス感染症の影響により支払い工賃が減少している等の課題を抱えている事業所において

は，積極的にご参加ください。

参加を希望される場合は，Google フォームより，必要事項を入力の上，９月９日（金）までに

お申し込みください。

応募者多数の場合は，受講希望理由及びこれまでの工賃実績額等を参考に広島県にて選考させ

ていただきます。

 詳しい内容については，別紙を参考にしてください。

記

１ 参加対象 ※事前研修会・専門家派遣・個別相談・報告会すべて共通

次に掲げる事業所において，就労支援，生活支援等に携わる職員で，かつ，工賃の引上げに意

欲的に取り組む県内の事業所を対象とする。

（１） 就労継続支援 B 型事業所

（２） 就労継続支援 A 型事業所，生活介護事業所のうち，「工賃向上計画」を作成して県に

提出し，工賃引上げに積極的に取り組んでいる事業所

２ 実施内容

（１） 事前研修（9/27（火））

（２） 専門家派遣（10/17(月)・11/17(木)・12/12(月)・1/10(火)）

（３） 個別相談（10/20(木)）

（４） 事後報告会（3/7(火)を予定。参加申込みについては別途案内）

３ お問い合わせ先

 専門家アドバイザー派遣事業事務局

公益社団法人広島県就労振興センター 担当：中村（電話：082-252-3100 e-mail：hwpc@axel.ocn.ne.jp）

  ※受講にあたっての疑問点や研修等の具体的な内容，進み方など不明点は事務局へお問合せ

ください。

チラシに掲載の URL をクリ
ック又はQRコードを読み込
んで，必要事項を記入の上，
お申込みください。

担 当 自立・就労グループ
電 話 082‐513‐3155（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）
ＦＡＸ 082‐223‐3611
（担当者 中野）